



Nasze SPRAWY

Prosta forma kooperacji

W UBIEGLYM roku powstały na wsi koszalińskiej setki prostych form kooperacji. Dla ogromnej większości z nich bieżąca kampania siewna jest pierwszą próbą zespółowej pracy. Od tego, jak próba ta wypadnie zależy będzie często dalszy los zespołów, dalszy jego rozwój.

Napływają już pierwsze meldunki o rozpoczęciu pracy przez chłopów, zorganizowanych w prostych formach kooperacji. W powiecie bytowskim przystąpiły do pielęgnacji łak zespoły łaskarskie, w powiecie słupskim rozpoczęły orkę i siewy zespoły likwidacji odogów.

Są jednak sygnały świadczące o tym, że w niektórych wsiach zespoły istnieją tylko formalnie, „na papierze”, że służba rolna pomaga je chłopom zorganizować, a później, o nich zapomni. Są agronomowie, są działacze gospodarczy, którzy „nie wierzą” w zespoły, którzy poważnie zawiązały ich rolę.

— Zespół jest po to — twierdzą oni — aby „na jego bazie” zorganizować spółdzielnię. A u nas spółdzielnie powstają bez zespołów. Po co nam więc cały ambaras?

Błędne to mniemanie! Nasza partia przywiązuje ogromną wagę do sprawy rozwoju prostych form kooperacji. Chodzi przecież o to, by chłop, zrzeszeni w grupach wspólnego działania, korzystając z pomocy traktorów i innych maszyn mogli łatwiej podnieść produkcję rolną, łatwiej wykorzystać rezerwy tkwiące w swej gospodarce. Uważamy również, że szeroki rozwój prostych form kooperacji ułatwi nam socjalistyczne budownictwo na wsi, bo chłop, pracując wspólnie nabiera nawyków zespółowego działania, przekonują się o jego wyższości.

Niedoceniając znaczenia prostych form kooperacji przez część naszego aktywu, pozostawienie zespołów samym sobie powoduje, że tu i ówdzie przenika do nich kulak, kombinator, że tu i ówdzie jak np. Jeszcze w niektórych wsiach w powiecie sławieńskim, powstają „lipne” zespoły, złożone z różnych urzędników, kombinatorów, którzy poprzednio wyżyli się ziemi, a teraz z powrotem ją uprawiają jako odlogi.

Niedoceniając prostych form kooperacji ma swój wyraz w bardzo małej ilości umów zawartych przez nasze POM-y z różnego rodzaju chłopskimi zespółami. Ogółem nasze POM-y zawarły umowy na wykonanie ponad 2 tys. ha przeliczeniowych, a także np. POM-y jak: Walec, Koczała, Rymań, Białogard nie zawarły dotychczas umowy z żadnym zespołem (wg danych WZ POM). Czy nasze POM-y nie dysponują dostateczną ilością sprzętu, by pomagać zespółom chłopskim? Nie! A świadczą o tym najlepiej fakt, że POM-y zawarły umowy na wykonanie około 8 tys. ha orki średniej przeliczeniowej w PGR-ach.

Przeciwstawiamy się, rzecz jasna, wszelkiego rodzaju komenderowaniu zespołami chłopskimi, narzucaniu im swej woli itd. Pozostawiamy chłopom w pełni inicjatywę działania. Ale inicjatywa ta trzeba kierować, trzeba również zespołom pomagać. Obowiązek ten ciąży na służbie rolnej rad narodowych, a szczególnie na naszych POM-ach. Przekonywać chłopów do korzystania z maszyn, udzielać im fachowej porady — oto ich zadanie.

Na naszej wsi, po kilku dniach niesprzyjających warunków atmosferycznych, znów ruszyła siewa wiosenna. Powinniśmy, teraz zwrócić większą uwagę na służbę rolnej na chłopów proste formy kooperacji. Chodzi nam o to, by powstawały nowe zespoły, nowe grupy wzajemnej pomocy, by w oparciu o maszyny, zwiększona pomoc naszych POM, chłop mogli uzyskać wyższe plony, aby pełni wykorzystywali, rezerwy, tkwiące w ich gospodarce.

Rozwijamy nasz handel zagraniczny Eksport do Finlandii



Z dnia na dzień rozszerza się nasz handel międzynarodowy. Coraz ściślej szczy kontakt handlowy prowadzimy z krajami Europy i krajami zamorskimi.

Na zdjęciu: (Finlandia). Uczeń szkoły zawodowej w Helsinkach — Partti Lahtinen — przy tokarce produkcji polskiej, jaką w ramach umowy zakupiła od nas Finlandia.

(Fot. — CAF)

Import z W. Brytanii



Niedawno w ramach umów handlowych z Anglią przybył do Gdyni na statku „Lublin” transport samochodów marki „Standart”. Na zdjęciu: wylądowanie samochody w porcie gdynińskim. CAF — fot. Kosycarz

Siewy • Siewy • Siewy W złotowskim poważne opóźnienia

Na skutek silnej i mokrej wiosny prace siewne w powiecie Złotów przebiegają jak dotąd z poważnymi opóźnieniami.

W niektórych gminnych spółdzielniach między innymi w GS Krakenka brak też dostatecznej ilości kwalifikowanego ziarna. Szczegóły

W Charzynie, Niemierzu i Oluźnie już po siewach

W powiecie kołobrzeskim, szczególnie zaś w rejonie POM Dygowo, liczne spółdzielnie produkcyjne kończą już prace wiosenne-siewne. Przeprowadziły już siewy zbóż kłosowych spółdzielnie w Charzynie i Niemierzu, gdzie zasiano po 24 ha owsa, 4 ha pszenicy oraz RZS Oluźna, gdzie 28 ha obsłano pszenicą i owsem.

Kończą również siewy spółdzielnie w Dżonowie, Kędzynie i Błotnicy.

Kazimierz Grzebieluha korespondent

nie dotkliwie daje się odczuć brak pszenicy. Tadeusz Kamiński korespondent

Go dzień miesiąca

Coraz więcej usprawnień

W I kwartale bieżącego roku w Słupskiej Fabryce Narzędzi Rolniczych zgłoszono 58 wniosków racjonalizatorskich. Do ożywienia ruchu racjonalizatorskiego w tym zakładzie w ogromnym stopniu przyczyniła się dyskusja nad planem pięcioletnim. Realizacja wniosków zgłoszonych i przyjętych przyniesie rocznie około 425 tys. zł oszczędności.

Do najciekawszych należy projekt dotyczący rozwiązania trudności przy spęcznieniu łbów osi walca do bron BTC i LBD, zgłoszony przez brygadę racjonalizatorską, projekt tow. Dajnowicza dotyczący podkładek regulujących z żeliwa.

Młodzieżowe ogniwa uprawy kukurydzy

W wielu PGR-ach i spółdzielniach produkcyjnych powiatu drawskiego powstały młodzieżowe ogniwa uprawy kukurydzy.

Młodzież, pracująca w PGR Stare-Worowo dla ucerzenia 1 Maja postanowiła uprawić półtora hektara kukurydzy, młodzież w gospodarstwie Miejski-Dwór jeden hektar i młodzież w PGR Dębko — jeden hektar.

Podobne zobowiązanie podjęli młodzież w spółdzielni produkcyjnej w Lubieszewie.

J. K.

Uprawią 120 ha odlogów

Ostatnio spółdzielcy z RZS Pęcierzyno w powiecie Świdwin postanowili wziąć pod uprawę 120 ha odlogów z Państwowego Funduszu Ziemi.

A Gadoński korespondent

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

Głos KOSZALIŃSKI

Wyd. A1
Cena 20 gr

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Rok V. Środa, 25 kwietnia 1956 r. Nr 98 (1110)

Exposé prezesa Rady Ministrów

Józefa Cyrankiewicza

wyłoszone na posiedzeniu Sejmu PRL w dniu 23 kwietnia 1956 r. zamieszczamy na str. 2, 3, 4 i 5

Sejm PRL dyskutuje

nad exposé prezesa Rady Ministrów, projektem ustawy budżetowej oraz sprawozdaniem Rady Ministrów z wykonania budżetu państwa za rok 1954

WARSZAWA. 24 bm. Sejm kontynuował rozpoczęte w dniu poprzednim obrady VIII sesji. Na posiedzenie przybyli: I sekretarz KC PZPR — Edward Ochab, członkowie Rady Państwa z przewodniczącym Rady Państwa Aleksandrem Zawadzkim na czele i członkowie rządu z prezesem Rady Ministrów — Józefem Cyrankiewiczem. Obecna jest również przybyła do Polski na zaproszenie Sejmu PRL delegacja Zgromadzenia Ludowego Ludowej Republiki Albanii. Podobnie jak w dniu otwarcia sesji, galeria dla publiczności jest szczególnie wypełniona.

Posiedzenie otwiera marszałek Sejmu — Jan Dembowski. Następnie zabrał głos przewodniczący delegacji Zgromadzenia Ludowego Republiki Albanii, który w imieniu Zgromadzenia Ludowego Ludowej Republiki Albanii i całego narodu albańskiego przekazuje serdeczne pozdrowienia najwyższemu organowi władzy państwowej Polski Ludowej, a poprzez niego — całemu bratniemu narodowi polskiemu.

Następnie, w pierwszym punkcie porządku dziennego posiedzenia, marszałek Dembowski udziela głosu pos. Ludomiłowi Stasiakowi, który składa sprawozdanie komisji finansowo-budżetowej o przedłożonym przez Radę Ministrów sprawozdaniu z wykonania budżetu państwa za rok 1954.

W wyżej wymienionej sprawie zabierają głos posłowie:

J. Jabłoński, M. Dachow, H. Jurkowska, K. Wende, N. Sliwiński, H. Korotyński, R. Nieszporek, D. Horodyński, E. Osmańczyk, w dalszym ciągu dyskusji przemawiali pos. pos. Romuald Cebertowicz, Gerhard Skok, Bolesław Drobner, Wiktor Woźniak, Julian Hochfeld, Jan Trusz.

Na tym zakończyło się posiedzenie Sejmu w dniu 24

bm. Na posiedzeniu w dniu 25 bm. kontynuowana będzie dyskusja nad exposé prezesa Rady Ministrów, projektem ustawy budżetowej na rok 1956 oraz sprawozdaniem Rady Ministrów z wykonania budżetu państwa za rok 1954.

Posiedzenie Sejmu w dniu 25 bm. rozpocznie się o godz. 10.

Wszczęcie śledztwa przeciwko b. wiceministrowi BP Romkowskiemu i b. dyrektorowi X Departamentu MBP Fejginowi odpowiedzialnym za łamanie praworządności ludowej

WARSZAWA. W związku ze śledztwem prowadzonym przez organa prokuratorskie w sprawach łamania praworządności przez niektórych pracowników b. Ministerstwa Bezpieczeństwa Publicznego, Prokuratura Generalna wszczęła śledztwo przeciwko Romanowi Romkowskiemu — b. wiceministrowi Bezpieczeństwa Publicznego i Anatolowi Fejginowi — b. dyrektorowi X Departamentu MBP, odpowiedzialnym za łamanie praworządności przez szereg niewinnych ludzi i stosowanie w podległych im jednostkach MBP

niedozwolonych metod śledczych. W dniu 23 kwietnia br. Roman Romkowski i Anatol Fejgin zostali aresztowani.

SYSTEM

Mała Jadzia postanowiła chodzić do koszalińskiego „Baltyku”. Ze pijani? Ze późno? No, to co? Mało to widzi, wracając z lekcji tańca z WDK do domu o godzinie 22-giej?



A że ma 12 lat? W jej grupie są i młodsz. WDK pomaga im zaprawiać się w nocnych spacerach. Wiadomo, czym skorupka za młodu nastąpiła... Może i szkoły „przerzucił” się na nocne godziny. W ten sposób cała młodzież została by objęta nowym systemem wychowania...

(gas)

SPROSTOWANIE

W notatce satyrycznej pt. „Zaradny” zamieszczonej w „Głosie Koszalińskim” z dnia 21 kwietnia br. nieśluszenie skrytykowałismy przewodniczącego Prezydium PPN w Bytowie ob. Ossowski. Ob. Ossowski nigdy nie twierdził, że zamek bytowski należy zabrać na cegłę. Za niełuszną krytykę przepraszamy,

